
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br 

Conselho de Campus 
 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre 
Página 1 de 1 – Resolução nº 51/2018 

RESOLUÇÃO Nº 51, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2018. 
 
 

Empossar representantes suplentes 
eleitos(as) para o Conselho de Campus. 

 
 

O Presidente do Conselho do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de 
Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – IFRS, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas e nos termos regimentais, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º EMPOSSAR os(as) representantes suplentes abaixo relacionados(as), 

eleitos(as) para o Conselho de Campus do Campus Porto Alegre do IFRS, a partir dos 
resultados homologados pelas resoluções nº 33/2018 e nº 34/2018 . 

§ 1º. Os representantes suplentes empossados no Conselho de Campus 
(CONCAMP) são: 

I – Segmento Discente: 

a)  Gabriela Lelis Nascimento; 
b)  Nathalia Kimberly Machado Machado; 
c)  Matheus Moura da Silva; 
d)  Roselaine Tyska Carvalho. 

II – Segmento Docente: 

a) André da Rosa Martins; 
b) Andréa Ribeiro Gonçalves Leal; 
c) Ângelo Cássio Magalhães Horn; 
d) Marcelo Mallet Siqueira Campos. 

III – Segmento Técnico-administrativo em Educação: 

a)  Daniela Soares Rodrigues; 
b)  Henrique Leonardi de Oliveira; 
c)  Juliane Ronange Silva Paim; 
d)  Suzinara da Rosa Feijó. 

 
Art. 2º. Esta resolução complementa a Resolução nº 36/2018 do Conselho do 

Campus Porto Alegre, entrando em vigor a partir desta data, com efeitos retroativos a contar 
de 10 de setembro de 2018. 

 
 
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 
 
 

Marcelo Augusto Rauh Schmitt 
Presidente do CONCAMP do Campus Porto Alegre do IFRS 


